
 

 

 
 

 

Getränkekarte 
 

 

alkoholfreie Getränke 
 

QUALITÄTSTAFELWASSER „STRUVEKRISTALL“ MEDIUM 
Dr. Struve 1781-1840 war Arzt und Apotheker am Markt in 
Neustadt Sa. Er gilt weltweit als Erfinder des Tafelwassers. 

0,3 l 
2,50 € 

 1,0 l 
4,20 € 

    
REGIONAL AUS DEM HAUSE „OPPACHER“ 
Mineralwasser classic oder still 

0,25 l 
3,20 € 

 0,75 l 
6,50 € 

Ginger Ale1 / Tonic Water10 3,80 €   

PRICKELND & SPRITZIG 
Coca Cola1,9 / Coca Cola Zero1,9 

Fanta1,3 / Sprite / Spezi1,3,9 

 
LANDSKRON FASSBRAUSE Himbeer-Kirsch 
 
SÄFTE & NEKTAR 
Orangensaft, Apfelsaft, Ananassaft, 
Schwarze Johannisbeer Nektar, Sauerkirschnektar,  
Bananennektar, KiBa (Kirsch-Bananen-Nektar) 
SCHORLE 
 
 

0,2 l 
3,60 € 
3,60 € 

 
0,33 l 

 
0,2 l 

3,80 € 
 
 

3,60 € 

 0,4 l 
4,80 € 
4,80 € 
 
3,90 € 
 
0,4 l 
5,20 € 
 
 
4,80 € 

Biere 
    

FRISCH VOM FASS 
Landskron PilsnerS (Private Braumanufaktur Görlitz) 
Meissner Schwerter Rubin LagerS 
RadlerS 
 

0,3 l 
3,90 € 
3,90 € 
3,90 € 

 0,5 l 
5,40 € 
5,40 € 
5,40 € 
 

FLASCHENBIERE 
Meissner Schwarzbier St. AfraS 
Dresdner Feldschlösschen alkoholfreiS 
Landskron Hefe naturtrübS 
Büble Edelweißbier alkoholfreiS 
 
 

 
0,33 l 
0,33 l 
0,5 l  
0,5 l 

  
4,00 € 
4,20 € 
5,40 € 
5,40 € 
 
 



 

 

 
 

 
 
 

 
 

heissGetränke 
 

Tasse Kaffee 
Tasse koffeinfreier Kaffee 
Pott Kaffee 
Espresso 
Espresso Doppio 

 
 
 
 

 3,40 € 
3,40 € 
4,60 € 
3,40 € 
4,60 € 

    
KAFFEESPEZIALITÄTEN 
CappuccinoL 

Latte MacchiatoL 
MilchkaffeeL 
Affogato  
 
Heiße SchokoladeL 
Eilles Tee  
 

 
 
 

 
 
 
 
Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis 
 
 
Sorten erfragen Sie bitte beim 
Servicepersonal. 
 

 
4,50 € 
4,70 € 
4,70 € 
4,70 € 

 
3,90 € 
4,20 € 

aperitifs 
 

 
Martini Bianco 4 cl 
Aperol SpritzS 

Italian Spritz – alkoholfrei 

Limoncello SpritzS 

Pfirsich SpritzS 

 
 
CHANDON GARDEN SPRITZS 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Aperol, Prosecco, Soda 
Italian Spritz, Sekt alkoholfrei, Soda 

Limoncello Dicapri, Prosecco, Soda 

Peachtree, Prosecco, Lime Juice, 

Soda 

 

Preisgekrönter Schaumwein trifft 
einzigartigen Orangenbitterlikör 
(handgefertigt aus lokalen 
argentinischen Orangen und einer 
erlesenen Auswahl an Kräutern und 
Gewürzen) - ein Premium Spritz mit 
der perfekten Balance aus Süße, 
Säure und Bitternoten. 
 
 
 
 

 
4,50 € 
8,50 € 
7,50 € 
8,50 € 
8,50 € 

 

 
0,2 l    12,50 €    

0,75 l    32,00 € 
 



 

 

 
 

 

lonGdrinks & CoCktails 
 

HENDRICK´S & TONIC 
 
SILENT POOL GIN TONIC                           
 
FRENCH 75 
 
OMG 
 
Karibik 
 
 
Freshmaker -Alkoholfrei-  
 
Florida -Alkoholfrei-  
 
 
 

Hendrick´s Gin, Tonic Water10 & Gurke 
 
Silent Pool Gin, Tonic Water10  & Gurke 
 
Silent Pool Gin, Zitronensaft & Prosecco                  
 
Monkey Shoulder Whisky, Ginger Ale1, Orange 
 
brauner Rum, Ananas-, Orangen- & 
Zitronensaft, Grenadine1 

 
Lime Juice, Limette, Ginger Ale1 

 
Ananas-, Orangen- & Zitronensaft, Grenadine1 

9,50 € 
 
                         8,50 € 

 
9,20 € 

 
9,50 €  

 
9,50 € 

 
 

8,00 € 
 

8,00 € 

spirituosen aus  saChsen 
 

 
NEUSTÄDTER ZWITSCHER Kräuterlikör 35% 
Galgantwurzel, Enzianwurzel, Zimtrinde, Angelikawurzel, Hopfenblüten 

 
2 cl  
2,30 € 
 

 
4 cl 
4,20 € 
 

   
OBSTBRAND 40% 
feiner, reiner und abgestimmter Brand aus Äpfeln und Birnen  
 

VOGELBEERGEIST 42% 
sehr feines Destillat aus frischen veredelten Vogelbeeren 
 

MOOREICHE 40% 
aus fossilem 8500 Jahre altem Mooreichenholz destilliert, rauchig-würzige Note 
  

KÜMMEL 32% 
Spirituose aus echtem Kümmelsamen, ohne Zucker 
 

3,10 € 
 
3,30 € 
 
 
3,30 € 
 
 
3,10 € 

5,60 € 
 
6,20 € 
 
 
6,20 € 
 
 
5,60 € 

HEIDELBEERLIKÖR 20% 
sehr fruchtiger Likör aus frischen Heidelbeeren 
 

VOGELBEERLIKÖR 30% 
herb-fruchtiger Likör aus Ebereschendestillat 
 

 
 
 

3,10 € 
 
 
3,10 € 
 
 
 

5,60 € 
 
 
5,60 € 
 
 
 



 

 

 
 

whisky 
 

     SCHWARZFEDER 10 years Madeira Single Cask - Dresdner Whiskymanufaktur        Sachsen                         8,50 € 
 

        GLENMORANGIE Quinta Ruban Port                                                                       Highlands                      8,50 € 

 spirituosen aus aller welt 
 
BECHEROVKA The Original 38% 
Böhmischer Bitterlikör mit Kräutern aus aller Welt 

2 cl  
3,30 € 

4 cl 
6,20 € 

   

WILLIAMS CHRISTBIRNE 40% 
süßlich würzig mit eigenem edlem, erfrischendem und kräftigem Aroma 

3,40 € 6,40 € 

 
JUBILÄUMSAQUAVIT 42% 
sanftes Kräuteraroma gepaart mit einer charakteristischen goldenen Farbe 

  
3,40 € 

 
6,40 € 

 
GRAPPA ALEXANDER DI CHARDONNAY 38% 
feinster Trester, weich, raffiniert und mild 

 
BAILEYS 17% - The Original Irish Cream 

 
JÄGERMEISTER 35% 
 
RAMAZZOTTI 30% 

 

 
3,90 € 
 
 
4,20 € 
 
 

 
7,40 € 
 
 
 
 
4,80 € 
 
4,80 € 

 

 
BOWMORE Single Malt  
 
MONKEY SHOULDER Single Malt 
 
GLENFIDDICH  15 years Single Malt 
 
GLENMORANGIE The Original 12 years Single Malt 
 
ARDBEG 10 years Single Malt 
 
MACALLAN Double Cask 12 years single Malt 
 
HIGHLAND PARK 12 years Single Malt 
 
GLENLIVET Founders Reserve 
 
HELLINGER 42 Port Single Malt - Dresdner Whiskymanufaktur 
 

 

 
Islay 
 
Speyside 
 
Speyside 
 
Highlands  
 
Islay  
 
Speyside  
 
Islands  
 
Speyside 
 
Sachsen 

  

        4cl 
7,80 € 

 
5,50 € 

 
10,50 € 

 
7,00 € 

 
9,50 € 

 
11,00 € 

 
9,00 € 

 
5,50 € 

 
            10,50 € 



 

 

 
 

wein & ChampaGner 
Alle Weine, Schaumweine und Champagner können Sulfite enthalten. 

 

weissweine 
 
SOPHIE HELENES 

QbA trocken  
Pfalz 
 
 
GRAUBURGUNDERS  
QbA trocken  
Pfalz 
 
 
GUTEDELS  
QbA trocken  
Baden 
 

 
 
 
 

 
Weingut Hammel, aromatisch–
knackig, ein duftig, lebendiges 
Weißweincuvée, das einfach Spaß 
macht!  
 
Weinmanufaktur Metzger, feine  
Noten von roten Äpfeln, weißem 
Weinbergpfirsich und einer 
animierenden Säure  
 
Winzergenossenschaft Hügelheim, 
zarte Säure, ein Hauch frischer 
Bergwiese umgeben von grünen 
Äpfeln und Birnen 
 

 
0,2 l 

Fl. 0,75 l 
 

 
 

0,2 l 
   Fl. 0,75 l    

  
 

 
0,2 l 

 

 
7,00 € 

24,00 € 
 

 
 

7,50 € 
25,00 € 

 
 

 
6,00 €    

 

GOLDRIESLINGS  
QbA trocken  
Sachsen 
 
 
 
RIESLING UrgesteinS 
QbA trocken  
Rheingau 
 
 
 
BACCHUSS  
QbA halbtrocken 
Nahe 
 
 
 
SISSI & FRANZS  
QbA lieblich  
Pfalz 

 
 
 
 

Winzergenossenschaft Meißen, 
fruchtiges Bouquet, Aromen von 
Banane, Pink Grapefruit und 
Citrusnoten, balancierte Säure & 
feine Würze 
 
Weingut Trenz, typische 
nuancenreiche Frucht des Rieslings, 
Zitrusnote, raffinierte Mineralität, 
eindrucksvolle Aromatik und 
Leichtigkeit 
 
Günther Schlink, gut austariertes 
Verhältnis zwischen 
unaufdringlicher Süße und milder 
Säure, Aromen von Birne und 
Stachelbeere 
 
Weingut Hammel, vollmundig & 
ausgeprägt, Fruchtaromen, dezente 
Restsüße für erfrischenden Genuss 
 

0,2 l 
Fl. 0,75 l 

 
 

    
 

Fl. 0,75 l 
 
 
 

 
 

0,2 l 
Fl. 0,75 l 

 
 
 
 

Fl. 0,75 l 
 
 
 

7,80 € 
29,00 € 

 
 

 
 

 33,00 € 
 
 
 

 
 

7,80 € 
26,00 € 

 
 
 
 

27,00 € 



 

 

 
 

roséweine 
 
SOPHIE HELENE S 
QbA trocken  
Pfalz 
 
 
ST. LAURENT RoséS  
QbA trocken  
Pfalz 
 
 
CUVEE RoséS  
QbA feinherb  
Pfalz 
 

 
 
 
 

 
Weingut Hammel, aromenreich und 
wunderbar harmonisch mit einer 
zurückhaltenden Säure, Aromen nach 
Brombeere, Heidelbeere und Cassis 
 
Weingut Borrel Diehl, fruchtig und 
erfrischend mit heller Säure, Bouquet 
von Erd- und Preiselbeere, dezente 
Grapefruitnote  
 
Weingut Hammel, harmonisch milde Art, 
erinnert feinduftig an rote 
Beerenfrüchte  

 
0,2 l 

Fl. 0,75 l 
 
 
 

0,2 l 
   Fl. 0,75 l    

  
 
 

0,2 l 
         

 
6,70 € 

23,50 € 
 
 
 

6,70 € 
23,50 € 

 
 

 
5,90 €    

 

THE PALE RoséS  
AOP trocken   
Frankreich 
 
 
ELBTALLIEBES  
QbA trocken  
Sachsen 
 
SCHWARZRIESLINGS 
Weissherbst QbA  
halbtrocken 
Württemberg 
 

 
 
 
 

Weingut Caves d'Esclans, 
ausdrucksstarkes, frisches und 
verführerisches Cuvée aus Grenache-, 
Cinsault- und Syrah-Trauben 
 
Weingut Jan Ulrich, milde Säure, rote 
Beeren und Erdbeeren 
 
 
Weinkonvent Dürrenzimmern, Aromen 
von Kirsche, Himbeere und rote 
Johannisbeere 

   Fl. 0,75 l    
  
 
 

 
Fl. 0,75 l 

 
 
 

0,2 l 
Fl. 0,75 l 

 
 
 

   29,50 € 
 

 
 

 
 31,00 € 

 
 
 

5,90 € 
21,90 € 

 

rotweine 
 
NEGROAMARO Puglia IGPS      
I Tratturi trocken  
Italien 
 
 
 
MERLOT TRE VENEZIES  
IGT Insieme trocken  
Italien 
 

 
 
 
 

 
Weingut Cantine Di San Marzano, 
intensive dunkle Farbe, Prägnanter 
Geschmack von Cassis, 
Schattenmorelle und eine delikat 
ausbalancierte Thymiannote  
 
Intensives rubinrot, mit Aromen, 
von Kirschen, Pflaumen und einem 
Hauch von Gewürzen, weicher und 
ausgewohgener Geschmack 

 
                   0,2 l  

Fl. 0,75 l 
 
 
 
  

0,2 l 
Fl. 0,75 l 

 
 

 
7,10 € 

        29,00 € 
 
 

 
 

6,80 €    
21,00 €    

 
 



 

 

 
 

 
ZIONE MONTEPULCIANO 
D´ABRUZZOS 

DOC trocken 
Italien 
 

 
Komplexer fruchtiger Wein aus 
Montepulciano Trauben, Aromen 
von roten Früchten und floralen 
Noten 
 
 
 

 
0,2 l    

Fl. 0,75 l    
 
        

 
7,80 €  

25,00 € 
 
 

    

WEINSCHORLES  
 
 

weiß, rosé oder rot 0,2 l 6,20 € 

sChaumwein 
 
ALTKÖTZSCHENBRODAS 

Sekt Cuvée trocken 
 
ALTKÖTZSCHENBRODAS 

Sekt Cuvée halbtrocken 

 
 
 
 

 
Piccolo 0,2 l 

Fl. 0,75 l 
 

   Fl. 0,75 l    
 

 

 
6,90 € 

25,00 € 
 

25,00 € 
 
 

 

 

ChampaGner 
 
MOET & CHANDON ImperialS 

        
 
 
 
Veuve Clicquot BrutS  
 
 

 
 
 
 

 
Aushängeschild des Hauses Moët. 1869 kreiert, 
verkörpert er Moët & Chandons einzigartigen 
Stil, der sich durch seine heitere Fruchtigkeit, 
seine verführerische Attraktivität am Gaumen 
und seine elegante Reife auszeichnet. 

 
Das Haus Veuve Clicquot Ponsardin hat sich 
deshalb bei der Erschaffung seines 
Champagners dem Leitspruch „Qualität vor 
Quantität“ seiner Gründerin verschrieben, um 
das exzellente Qualitätsniveau zu garantieren. 
Getreu dieser Leitidee entsteht ein durch Pinot 
Noir geprägter, ausgewogener und für Veuve 
Clicquot typischer Champagner, der durch die 
Eleganz des Chardonnay ergänzt und vom 
Pinot Meunier abgerundet wird. 
 

 
Piccolo   0,2 l            26,00 € 
        Fl. 0,75 l            66,50 € 
 

    
 
         Fl. 0,75 l           74,00 € 

 
           

 
 
 
 
 
 

 
Alle in der Karte angegebenen Preise sind in EURO und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 

Wir akzeptieren Barzahlung, EC-Cash, VISA und MasterCard. 
 

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff  2 mit Konservierungsstoff  3 mit Antioxidationsmittel   4 mit Geschmacksverstärker    5 geschwefelt   6 geschwärzt 7 mit 
Phosphat   9 koffeinhaltig   10 chininhaltig 11 mit Süßungsmitteln   12 enthält Phenylalaninquelle 13 mit Nitritpökelsalz  14 mit Taurin   15 mit 

Verdickungsmittel 16 mit Säuerungsmittel. 
Allergene: S - kann Sulfite enthalten, L - enthält Laktose 

 


