

Seinerzeit

GETRÄNKEKARTE

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

QUALITÄTSTAFELWASSER „STRUVEKRISTALL“ MEDIUM	0,3l	1,0l
Dr. Struve 1781-1840 war Arzt und Apotheker am Markt in Neustadt Sa. Er gilt weltweit als Erfinder des Tafelwassers.	2,50 €	4,20 €
REGIONAL AUS DEM HAUSE „OPPACHER“	0,25l	0,75l
Mineralwasser classic oder still	3,20 €	6,50 €
Ginger Ale ¹ / Tonic Water ¹⁰	3,80 €	
PRICKELND & SPRITZIG	0,2l	0,4l
Coca Cola ^{1,9} / Coca Cola Zero ^{1,9}	3,60 €	4,80 €
Fanta ^{1,3} / Sprite / Spezi ^{1,3,9}	3,60 €	4,80 €
LANDSKRON FASSBRAUSE Himbeer-Kirsch	0,33l	3,90 €
SÄFTE & NEKTAR	0,2l	0,4l
Orangensaft, Apfelsaft, Ananassaft,	3,80 €	5,20 €
Schwarze Johannisbeer Nektar, Sauerkirschnektar, Bananennectar, KiBa (Kirsch-Bananen-Nektar)		
SCHÖRLE	3,60 €	4,80 €

BIERE

FRISCH VOM FASS	0,3l	0,5l
Landskron Pilsner ^s (Private Braumanufaktur Görlitz)	3,90 €	5,40 €
Meissner Schwerter Rubin Lager ^s	3,90 €	5,40 €
Radler ^s	3,90 €	5,40 €
FLASCHENBIERE		
Meissner Schwarzbier St. Afra ^s	0,33l	4,00 €
Dresdner Feldschlösschen alkoholfrei ^s	0,33l	4,20 €
Landskron Hefe naturtrüb ^s	0,5l	5,40 €
Büble Edelweißbier alkoholfrei ^s	0,5l	5,40 €

Seinerzeit

HEISSGETRÄNKE

Tasse Kaffee	3,40 €
Tasse koffeinfreier Kaffee	3,40 €
Pott Kaffee	4,60 €
Espresso	3,40 €
Espresso Doppio	4,60 €

KAFFEESPEZIALITÄTEN

Cappuccino ^L	4,50 €
Latte Macchiato ^L	4,70 €
Milchkaffee ^L	4,70 €
Affogato	Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis
Heiße Schokolade ^L	3,90 €
Eilles Tee	Sorten erfragen Sie bitte beim Servicepersonal.
	4,20 €

APERITIFS

Martini Bianco 4 cl	4,50 €
Aperol Spritz ^S	8,50 €
Italian Spritz – alkoholfrei	7,50 €
Limoncello Spritz ^S	8,50 €
Pfirsich Spritz ^S	8,50 €

CHANDON GARDEN SPRITZ^S



Preisgekrönter Schaumwein trifft einzigartigen Orangenbitterlikör (handgefertigt aus lokalen argentinischen Orangen und einer erlesenen Auswahl an Kräutern und Gewürzen) – ein Premium Spritz mit der perfekten Balance aus Süße, Säure und Bitternoten.

0,2 l 12,50 €
0,75 l 32,00 €

Seinerzeit

LONGDRINKS & COCKTAILS

HENDRICKS & TONIC	Hendrick's Gin, Tonic Water ¹⁰ & Gurke	9,50 €
SILENT POOL GINTONIC	Silent Pool Gin, Tonic Water ¹⁰ & Gurke	8,50 €
FRENCH75	Silent Pool Gin, Zitronensaft & Prosecco	9,20 €
OMG	Monkey Shoulder Whisky, Ginger Ale ¹ , Orange	9,50 €
Karibik	brauner Rum, Ananas-, Orangen- & Zitronensaft, Grenadine ¹	9,50 €
Freshmaker -Alkoholfrei-	Lime Juice, Limette, Ginger Ale ¹	8,00 €
Florida -Alkoholfrei-	Ananas-, Orangen- & Zitronensaft, Grenadine ¹	8,00 €

SPIRITUOSEN AUS SACHSEN

	2 cl	4 cl
NEUSTÄDTER ZWITSCHER Kräuterlikör 35% Galgantwurzel, Enzianwurzel, Zimtrinde, Angelikawurzel, Hopfenblüten	2,30 €	4,20 €
OBSTBRAND 40% feiner, reiner und abgestimmter Brand aus Äpfeln und Birnen	3,10 €	5,60 €
VOGELBEERGEIST 42% sehr feines Destillat aus frischen veredelten Vogelbeeren	3,30 €	6,20 €
MOOREICHE 40% aus fossilem 8500 Jahre altem Mooreichenholz destilliert, rauchig-würzige Note	3,30 €	6,20 €
KÜMMEL 32% Spirituose aus echtem Kummelsamen, ohne Zucker	3,10 €	5,60 €
HEIDELBEERLIKÖR 20% sehr fruchtiger Likör aus frischen Heidelbeeren	3,10 €	5,60 €
VOGELBEERLIKÖR 30% herb-fruchtiger Likör aus Ebereschendestillat	3,10 €	5,60 €

Seinerzeit

SPIRITUOSEN AUS ALLER WELT

	2 cl	4 cl
BECHEROWKA The Original 38% Böhmischer Bitterlikör mit Kräutern aus aller Welt	3,30 €	6,20 €
WILLIAMS CHRISTBIRNE 40% süßlich würzig mit eigenem edlem, erfrischendem und kräftigem Aroma	3,40 €	6,40 €
JUBLÄUMSAQUAQT 42% sanftes Kräuteraroma gepaart mit einer charakteristischen goldenen Farbe	3,40 €	6,40 €
GRAPPA ALEXANDER DI CHARDONNAY 38% feinster Trester, weich, raffiniert und mild	3,90 €	7,40 €
BAILEYS 17% - The Original Irish Cream	4,20 €	
JÄGERMEISTER 35%		4,80 €
RAMAZZOTTI 30%		4,80 €

WHISKY

		4cl
BOWMORE Single Malt	Islay	7,80 €
MONKEY SHOULDER Single Malt	Speyside	5,50 €
GLENFIDDICH 15 years Single Malt	Speyside	10,50 €
GLENMORANGIE The Original 12 years Single Malt	Highlands	7,00 €
ARDBEG 10 years Single Malt	Islay	9,50 €
MACALLAN Double Cask 12 years single Malt	Speyside	11,00 €
HIGHLAND PARK 12 years Single Malt	Islands	9,00 €
GLENLIVET Founders Reserve	Speyside	5,50 €
HELLINGER 42 Port Single Malt - Dresdner Whiskymanufaktur	Sachsen	10,50 €
SCHWARZFEDER 10 years Madeira Single Cask - Dresdner Whiskymanufaktur	Sachsen	8,50 €
GLENMORANGIE Quinta Ruban Port	Highlands	8,50 €

Seinerzeit

WEIN & CHAMPAGNER

Alle Weine, Schaumweine und Champagner können Sulfite enthalten.

WEISSWEINE

SOPHIE HELENE ^s QbA trocken Pfalz	Weingut Hammel, aromatisch-knackig, ein duftig, lebendiges Weißweincuvée, das einfach Spaß macht!	0,2l Fl. 0,75l	7,00 € 24,00 €
GRAUBURGUNDER ^s QbA trocken Pfalz	Weinmanufaktur Metzger; feine Noten von roten Äpfeln, weißem Weinbergpfirsich und einer animierenden Säure	0,2l Fl. 0,75l	7,50 € 25,00 €
GUTEDEL ^s QbA trocken Baden	Winzergenossenschaft Hügelheim; zarte Säure, ein Hauch frischer Bergwiese umgeben von grünen Äpfeln und Birnen	0,2l	6,00 €
GOLDRIESLING ^s QbA trocken Sachsen	Winzergenossenschaft Meißen; fruchtiges Bouquet, Aromen von Banane, Pink Grapefruit und Citrusnoten, balancierte Säure & feine Würze	0,2l Fl. 0,75l	7,80 € 29,00 €
RIESLING Urgestein ^s QbA trocken Rheingau	Weingut Trenz; typische nuancenreiche Frucht des Rieslings, Zitrusnote, raffinierte Mineralität, eindrucksvolle Aromatik und Leichtigkeit	Fl. 0,75l	33,00 €
BACCHUS ^s QbA halbtrocken Nahe	Günther Schlink; gut austariertes Verhältnis zwischen unaufdringlicher Süße und milder Säure, Aromen von Birne und Stachelbeere	0,2l Fl. 0,75l	7,80 € 26,00 €
SISSI & FRANZ ^s QbA lieblich Pfalz	Weingut Hammel; vollmundig & ausgeprägt, Fruchtaromen, dezente Restsüße für erfrischenden Genuss	Fl. 0,75l	27,00 €

Seinerzeit

ROSEWEINE

SOPHIE HELENE ^s QbA trocken Pfalz	Weingut Hammel, aromenreich und wunderbar harmonisch mit einer zurückhaltenden Säure, Aromen nach Brombeere, Heidelbeere und Cassis	0,2l Fl. 0,75l	6,70 € 23,50 €
ST. LAURENT Rose ^s QbA trocken Pfalz	Weingut Borrel Diehl, fruchtig und erfrischend mit heller Säure, Bouquet von Erd- und Preiselbeere, dezente Grapefruitnote	0,2l Fl. 0,75l	6,70 € 23,50 €
CLMEE Rose ^s QbA feinherb Pfalz	Weingut Hammel, harmonisch milde Art, erinnert feinduftig an rote Beerenfrüchte	0,2l	5,90 €
THE PALE Rose ^s AOP trocken Frankreich	Weingut Caves d'Esclans, ausdrucksstarkes, frisches und verführerisches Cuvée aus Grenache-, Cinsault- und Syrah-Trauben	Fl. 0,75l	29,50 €
ELBTALWERBE ^s QbA trocken Sachsen	Weingut Jan Urich, milde Säure, rote Beeren und Erdbeeren	Fl. 0,75l	31,00 €
SCHWARZRIESLING ^s Weißherbst QbA halb trocken Württemberg	Weinkonvent Dürrenzimmern, Aromen von Kirsche, Himbeere und rote Johannisbeere	0,2l Fl. 0,75l	5,90 € 21,90 €

ROTWEINE

NEGROAMARO Puglia IGP ^s I Tratturi trocken Italien	Weingut Cantine Di San Marzano, intensive dunkle Farbe, Prägnanter Geschmack von Cassis, Schattenmorelle und eine delikat ausbalancierte Thymiannote	0,2l Fl. 0,75l	7,10 € 29,00 €
MERLOT TREVENEZIE ^s IGT Insieme trocken Italien	Intensives rubinrot, mit Aromen, von Kirschen, Pflaumen und einem Hauch von Gewürzen, weicher und ausgewogener Geschmack	0,2l Fl. 0,75l	6,80 € 21,00 €

Seinerzeit

ZONE MONTEPULCIANO D'ABRUZZO ^S DOC trocken Italien	Komplexer fruchtiger Wein aus Montepulciano Trauben, Aromen von roten Früchten und floralen Noten	0,2l Fl. 0,75l	7,80 € 25,00 €
WENSCHORLE ^S	weiß, rosé oder rot	0,2l	6,20 €

SCHAUMWEIN

ALTKÖTZSCHENBRODA ^S Sekt Cuvée trocken	Piccolo 0,2l Fl. 0,75l	6,90 € 25,00 €
ALTKÖTZSCHENBRODA ^S Sekt Cuvée halbtrocken	Fl. 0,75 l	25,00 €

CHAMPAGNER

MOET & CHANDON Imperial ^S 	Aushängeschild des Hauses Moët 1869 kreiert, verkörpert er Moët & Chandons einzigartigen Stil, der sich durch seine heitere Fruchtigkeit, seine verführerische Attraktivität am Gaumen und seine elegante Reife auszeichnet.	Piccolo 0,2l Fl. 0,75l	26,00 € 66,50 €
Veuve Clicquot Brut ^S	Das Haus Veuve Clicquot Ponsardin hat sich deshalb bei der Erschaffung seines Champagners dem Leitspruch „Qualität vor Quantität“ seiner Gründerin verschrieben, um das exzellente Qualitätsniveau zu garantieren. Getreu dieser Leitidee entsteht ein durch Pinot Noir geprägter, ausgewogener und für Veuve Clicquot typischer Champagner, der durch die Eleganz des Chardonnay ergänzt und vom Pinot Meunier abgerundet wird.	Fl. 0,75 l	74,00 €

Alle in der Karte angegebenen Preise sind in EURO und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Wir akzeptieren Barzahlung, EC-Cash, VISA und MasterCard.

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff 2 mit Konservierungsstoff 3 mit Antioxidationsmittel 4 mit Geschmacksverstärker 5 geschwefelt 6 geschwärzt 7 mit Phosphat 9 koffeinhaltig 10 chininhaltig 11 mit Süßungsmitteln 12 enthält Phenylalaninquelle 13 mit Nitrinpökelsalz 14 mit Taurin 15 mit Verdickungsmittel 16 mit Säuerungsmittel.

Allergene: S - kann Sulfite enthalten, L - enthält Laktose